



RF: 199/21-03

2021-03-25

Finansdepartementet

[fi.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:fi.remissvar@regeringskansliet.se)

kopia till [ulf.olvsson@regeringskansliet.se](mailto:ulf.olvsson@regeringskansliet.se)

Dnr Fi2021/01206

## Remissvar på promemorian om nedstängningsstöd

Riksidrottsförbundet (RF) har givits tillfälle att lämna synpunkter på remissen av de ovan nämnda förslagen.

RF välkomnar förslaget om ett nedstängningsstöd, men ser betydande svårigheter för idrottsföreningar och idrottsförbund att nyttja stödet. Förslaget bygger på det så kallade omställningsstödet. RF har i remissvar för omställningsstödet pekat på brister i stödets regelverk som gör att ytterst få idrottsföreningar har haft möjlighet att erhålla omställningsstöd, trots att idrottsrörelsens verksamhet är en av verksamhets som har drabbats hårdast av lagar och rekommendationer med anledning av covid-19-pandemin. Därför befarar vi att det även kommer att gälla nedstängningsstödet.

### **Personligt ansvarig som ideell styrelseledamot**

Ideella allmännyttiga idrottsföreningar är begränsade i inkomstskattelagen (7kap. 4§) att bygga soliditet. Därför är den ekonomiska förmågan att klara en nedstängning som innebär kraftiga negativa ekonomiska effekter lägre. I den ideella föreningen riskerar styrelseledamöterna att bli personligt betalningsansvariga om föreningen inte kan betala sina fakturor. Med tanke på idrottsrörelsens samhällsnytta är det angeläget att regeringen utformar stödet så att idrottsföreningar kan erhålla nedstängningsstöd och därmed minska risken för att ideellt engagerade styrelseledamöter blir personligt betalningsansvariga som en konsekvens av att staten med kort varsel förbjuder i samhällsnyttig och hälsosam verksamhet.

### **Vilka omfattas av stödet**

RF välkomnar att samtliga idrottstävlingar och idrottsarrangemang som av länsstyrelsen inte får tillstånd att genomföras med hänvisning till covid-19-lagens förordningar och föreskrifter omfattas av stödet.

RF välkomnar att ideella föreningar föreslås omfattas av stödet. Men RF ser behov av förtydligande att de strukturer som ideella föreningar av praktiska och administrativa skäl använder ska omfattas av stödet. Ett exempel är nyttjande av representationskonton för verksamheter som drivs gemensamt av föreningar i enkla bolag. En konstruktion som idag Tillväxtverket inte godkänner vid ansökan om korttidsarbete.

### **Stödets omfattning**

RF anser att nedstängningsstödet ska gälla även retroaktivt från det datum covid-19-lagen infördes. Detta då länsstyrelser har i en rad ärenden beslutat att inte ge tillstånd till idrottstävlingar med hänvisning till covid-19-lagen sedan lagen trädde i kraft.

Liksom för omställningsstödet ser RF stora problem med grunden för att vara stödberättigad och vilka kostnader som stödet ska beräknas på. Många idrottstävlingar och idrottsevenemang har en förberedelseperiod på 12 månader och en genomförandedel på en eller några få dagar. Därför menar RF att en nedstängning under några få dagar, som förbjuder en idrottstävling eller ett idrottsevenemang som har upparbetade kostnader under en längre tid, i många fall upp till 12 månader, också ska ha möjlighet att söka om stöd hela förberedelseperioden.

RF vill även understryka behovet av en i tid mer utsträckt tid som referensperiod då flera idrottstävlingar och idrottsevenemang återkommer årligen vid ungefär samma tidpunkt. Men en idrottstävling som år 1 genomfördes sista veckan i juni, kan år 2 ha planerats till första veckan i juli, varpå den ekonomiska aktiviteten de enskilda månaderna respektive år ser helt olika ut trots att det är samma tävling eller evenemang.

RF välkomnar att personalkostnader ska omfattas av nedstängningsstödet. Men RF menar att för idrottstävlingar och idrottsevenemang så är rörliga kostnader en större del av kostnadsmassan än fasta kostnader. Exempelvis genomförs de flesta tävlingar och evenemang i lokaler, på platser eller områden som inte ägs av föreningen, exempelvis en allmän väg eller ett hav. Således har föreningen marginellt med fasta kostnader som är stödberättigade enligt förslaget. Däremot finns stora rörliga

kostnader som enligt förslaget inte ligger till grund för stödet. Därför menar RF att även rörliga kostnader ska vara möjliga att få stöd för.

### **Revisorsintyg**

Revisorsintyg kommer förvisso att kunna köpas, men mindre föreningar utan kunskapen och ekonomiska förutsättningar kan få det svårt. Det är välkommet att intyg inte behövs för ansökningar under 100 000 kr. Men ansökan behöver ändå nå upp till en viss lägsta nivå. Det är avgörande för ideella föreningar med lite omsättning att dessa krav står i proportion till det sökta beloppet och resurserna hos organisationen.

### **Stödets administration**

RF vill understryka vikten av en följsam, snabb och effektiv handläggning av stödet. Det förutsätter löpande ansökan, dvs inte styrda ansökningsperioder, handläggning på max fem arbetsdagar under förutsättning att ansökan är komplett samt utbetalning inom fem arbetsdagar efter beslut.

För frågor kontakta Mattias Hjelmberg, [mattias.hjelmberg@rfsisu.se](mailto:mattias.hjelmberg@rfsisu.se)

**Sveriges Riksidrottsförbund**

A handwritten signature in blue ink that reads "Stefan Bergh". The signature is written in a cursive, flowing style.

**Stefan Bergh**  
**Generalsekreterare**